

CSIR, CFTRI staff plan dharna

By Our Staff Correspondent

MYSORE, APRIL 17. The Council of Scientific and Industrial Research (CSIR) Workers' Association, CFTRI Branch and CFTRI Employees Union, Mysore, has decided to stage dharna in front of the CFTRI in support of its demands from April 18.

According to the union, the CFTRI Director had "totally failed" to settle its "most genuine demands".

The union has been demanding regularisation of IFTTC hostel staff as per CAT judgment, restoration of dialogues/negotiations with CFTRI-EU and CFTRI-SWA, implementation of apex committee recommendations as per discussions held and decisions taken in meetings with the representatives of Central Federation and SWA, absorption of Dr. Lalitha in CFTRI Health Centre, holding of assessments for Group-II (2) to Group-II (3) staff, implementation of Rs.1640-2900 scale to scientific staff with effect from 1.1.1986 as per CAT judgment, distribution of royalty, consultant-

cy and monies derived from sponsored/contract projects, technical assistance, testing, etc.

Their other demands include arrangement for the immediate visit of specialists in heart, dental, skin diseases and a physician once in a month at CFTRI health centre; dropping of charges levelled against Mr. R.Y.Vasudeva, status of inquiry committee constituted to look into the charges of test report manipulation and corruption levelled against director and a few senior scientists by a firm, uniform mode of action on all the concerned in dealing with issues affecting the image of the institute, speedy construction of scientists apartments and Mare-gowdanahalli and all issues pertaining to the welfare of the staff members and workers.

If the union's demands were not conceded before April 25, the employees would launch round-the-clock dharna and thereafter relay hunger strike, the union and association leaders, Dr. John Pereira, Dr. S.Divakar, Mr. N.Suresh Prasad and Mr. B.S.Rama Prasad, said.

HINDU 18-4-2000



The members of the CSIR Workers' Association, CFTRI Branch and CFTRI Employees' Union staging a dharna in support of their demands in front of the CFTRI in Mysore on Tuesday.

THE HINDU 19-4-2000

ons fa

CFTRI staff to launch relay hunger strike

Express News Service

Mysore, April 17: Employees of the Central Food and Technological Research Institute (CFTRI) have decided to launch a relay hunger strike in April 18 in support of their charter of demands.

A press release issued by them stated that the CFTRI Director failed to concede their genuine demands made over the past 20 months.

They urged the Government to regularise IFTYC hostel staff as per CAT judgement and implementation of Apex Committee recommendations as per the discussions held at meetings with representatives of Central Federation and SWA. **TE 18/4/2000**

Absorption of Dr Lalitha in CFTRI Health Centre, immediate holding of assessments for Group-II (2) to Group-II(3) staff, immediate implementation of Rs 1640-2900 scale to scientific staff w.e.f. 1.1.86 as per CAT judgement, distribution of royalty, consultancy and monies derived from sponsored/contract projects, technical assistance, immediate dropping of charges levelled against R Y Vasudeva, status of inquiry committee constituted against the charges of test report manipulation and corruption levelled against Director and few senior scientists by a firm are also some of their other demands. They have threatened to intensify the strike if their demands are not met.



CFTRI employees staging a protest in support of their charter of demands in Mysore on Tuesday. **INDIAN EXPRESS 19/4/2000** - Express photo



In support of their demands, members of CFTRI Employees Union and CSIR Scientific Workers Association, CFTRI branch, staging a protest at the CFTRI in Mysore on Tue May 18 DH photo

CSIR workers stage

DH symbolic protest 18-4-2000

MYSORE, April 18 (DHNS) The proposed continuous and peaceful dharna under the joint aegis of CSIR Scientific Workers Association, CFTRI branch and CFTRI Employees Union, near the main gate of Central Food and Technological Research Institute (CFTRI) has been restricted to only today.

A decision to this effect has been taken following a negotiated settlement reached between the Management and CSIR Scientific Workers Association, CFTRI branch and CFTRI Employees Union, on April 17.

Speaking to reporters here today, CFTRI-SWA president Dr John Pereira said a negotiated settlement has been reached on "four local issues" — vis-a-vis regularisation of IFTTC hostel staff, absorption of Dr Lalitha in

CFTRI Health Centre, dropping of charges levelled against Mr R Y Vasudeva and restoring of old method in initiating dialogues with the representatives of Union and Scientific Workers Association(SWA).

The other issues in demand are related to national level, such as immediate implementation of the revised Apex Committee recommendations, holding of assessments for Group II(2) to Group II(3) staff, and their related problems, extension of two years early assessment benefit to staff members, who have already possessed the required qualifications of the next higher group at the time of joining service, implementation of Rs 1640-2900 (pre-revised) scale with effect from January 1, 1986 as per CAT judgement to the eligible employees, Dr John Pereira added.

of revenue
no need
rowings
The Stat
the
"radsup"

18-
ಮೈಸೂರು, ಏ. 18-
ಸಿ.ಎಸ್.ಐ.ಆರ್. ನೌಕರರ ಸಂಘ ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರೀಯ ಆಹಾರ ಸಂಶೋಧನಾಲಯ ಸಂಸ್ಥೆ ನೌಕರರು ಇಂದು ಇಲ್ಲಿನ ಸಿ.ಎಫ್.ಟಿ.ಆರ್.ಐ. ಪ್ರಧಾನ ದ್ವಾರದ ಎದುರು ಸಾಂಕೇತಿಕ ಮುಷ್ಕರ ನಡೆಸಿದರು.

ಈ ಮುಷ್ಕರ ಒಂದು ದಿನಕ್ಕೆ ಸೀಮಿತಗೊಂಡಿತು. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಸಿ.ಎಸ್.ಐ.ಆರ್. ಸೈಂಟಿಫಿಕ್ ವರ್ಕ್ಸ್, ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ಮತ್ತು ಸಿ.ಎಫ್.ಟಿ.ಆರ್.ಐ. ನೌಕರರ ಸಂಘದ ನಡುವೆ ಸೋಮವಾರ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದು ಒಪ್ಪಂದ ಮೂಡಿದ ಕಾರಣ ಅನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಮುಷ್ಕರವನ್ನು ಒಂದು ದಿನ ಸಾಂಕೇತಿಕ ಮುಷ್ಕರವಾಗಿ ಸೀಮಿತಗೊಳಿಸಲು ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಯಿತು.

'ನಾಲ್ಕು ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾತುಕತೆ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಂದಕ್ಕೆ ಬರಲಾಗಿದೆ. ಐಎಫ್‌ಟಿಟಿ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಸ್ವೀಯದಿಯನ್ನು ಕಾರ್ಯಗೊಳಿಸುವುದು, ಸಿ.ಎಫ್.ಟಿ.ಆರ್.ಐ. ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಡಾ.ಲಲಿತಾ ಅವರ ಸೇವೆಯನ್ನು ಕಾರ್ಯಗೊಳಿಸುವುದು, ಆರ್.ವೈ. ವಾಸುದೇವ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಗಳಿಂದ ಮುಕ್ತಗೊಳಿಸುವುದು, ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಂಘ ಮತ್ತು ಸೈಂಟಿಫಿಕ್ ವರ್ಕ್ಸ್, ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ (ಎಫ್‌ಡಬ್ಲ್ಯುಎ) ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳ ಜೊತೆ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆಸುವಾಗ ಹಳೆಯ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿಯುವುದು ಈ ವಿಷಯಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದು ಸಿಎಫ್‌ಟಿಆರ್‌ಐ- ಎಫ್‌ಡಬ್ಲ್ಯುಎ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಡಾ.ಬಾನ್ ಪೆರೀಡಾ ಸುದ್ದಿಗಾರರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

CFTRI staff stage dharna

Mysore, Apr. 18- More than 300 employees of CFTRI Employees Union, this morning staged a dharna movement at the institute premises despite a meeting call given by the Director, CFTRI Dr. V. Prakash. Immediate holding of assessment for group (1) (2) to group (B) (3) staff to settle their problems and implementation of Rs. 1640-2900 (pre-revised scale with affect from 1.1.86 as per PAT judgement). The striking employees wore yellow badges containing demands...

19/4/2000



ಮೈಸೂರಿನ ಸಿಎಫ್‌ಟಿಆರ್ ನೌಕರರು ತಮ್ಮ ಬೇಡಿಕೆಗಳು ಈಡೇರಿಸುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿ ಮಂಗಳವಾರ ಕೇಂದ್ರದ ಮುಖ್ಯ ದ್ವಾರದ ಮುಂದೆ ಪ್ರತಿಭಟನಾ ಧರಣಿ ನಡೆಸಿದರು. **ANDOLANA 19/4/2000**

ಬೇಡಿಕೆ ಈಡೇರಿಕೆಗೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿ ಸಿಎಫ್‌ಟಿಆರ್‌ಐ ನೌಕರರ ಪ್ರತಿಭಟನೆ

ಮೈಸೂರು, ಏ. 18- ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನವನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವುದು, ಕಳೆದ ಹತ್ತು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಗುತ್ತಿಗೆ ಒಪ್ಪಂದದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಹನ್ನೆರಡು ಜನ ಐಎಫ್‌ಟಿಟಿ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನೌಕರರನ್ನು ಖಾಯಂಗೊಳಿಸುವುದು ಸೇರಿದಂತೆ ತಮ್ಮ ಹಲವಾರು ಬೇಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಈಡೇರಿಸುವಂತೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯನ್ನು ಒತ್ತಾಯಿಸಿ ಕೇಂದ್ರ ಆಹಾರ ಸಂಶೋಧನಾಲಯ ಮತ್ತು ಸಿಎಸ್‌ಐಆರ್ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಸಂಶೋಧನಾಲಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನೌಕರರ ಸಂಘದ ಸ್ಥಳೀಯ ಘಟಕದ ವತಿಯಿಂದ ಇಂದು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಧರಣಿ ನಡೆಸಲಾಯಿತು. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿರುವ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಬಳಿಯಿಂದ ಮುಖ್ಯದ್ವಾರದವರೆಗೆ ಪ್ರತಿಭಟನಾ

ಕಾರು ಘೋಷಣೆ ಕೂಗಿ ಮೆರವಣಿಗೆ ನಡೆಸಿದರು. ಅಪೆಕ್ಸ್ ಸಮಿತಿಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ನೌಕರರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬಗೆಹರಿಸುವುದು, ಏಳು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರನ್ನು ಸಂದರ್ಶನ ಸಮಿತಿಯ ಮೂಲಕ ಬಡ್ಡಿ ನೀಡುವಂತೆ ಇರುವ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಮತ್ತೆ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಪ್ರತಿಭಟನಾಕಾರರು ಒತ್ತಾಯಿಸಿದರು. ರಾಷ್ಟ್ರಾದ್ಯಂತ ಈ ಸಂಶೋಧನಾಲಯದ ೪೨ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಗಳಿವೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ೨೫ ಸಾವಿರ ನೌಕರರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಗಳಲ್ಲಿಯೂ ನೌಕರರು ಸಾಕಷ್ಟು ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅಂತೆಯೇ ನಗರ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿನ ನೌಕರರೂ ಸಹ

ಸಂಕಷ್ಟದಲ್ಲಿ ದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿಭಟನಾಕಾರರು ಸುದ್ದಿಗಾರರೊಂದಿಗೆ ತಮ್ಮ ಅಳಲನ್ನು ತೋಡಿಕೊಂಡರು. ಮೂರೂವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ಅಪೆಕ್ಸ್ ಸಮಿತಿಯು ಇದುವರೆಗೂ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಭೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿ ಕೆಲವು ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಇನ್ನೂ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಸಲಹೆಗಳು ಸಾಕಷ್ಟಿದ್ದರೂ ಅದು ಪ್ರಾಮಾಣಿಕವಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕರೂ ಸಹ ನೌಕರರ ಬೇಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯ ದೊರಕಿಸಿಕೊಡುವಲ್ಲಿ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯ ವಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದೂರಿದರು. ಸಿಎಫ್‌ಟಿಆರ್‌ಐ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಡಾ.

ಲಲಿತ ಅವರನ್ನು ಖಾಯಂ ಆಗಿಸಿ, ಮುಂದುವರೆಸುವುದು, ಗ್ರೂಪ್ II(೨) ರಿಂದ ಗ್ರೂಪ್ II (೨)ರ ನೌಕರರಿಗೆ ತಕ್ಕವೇ ಅಸಿಸ್‌ಮೆಂಟ್ ನಡೆಸುವುದು, ಕೇಂದ್ರ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ (ಕ್ಯಾಟ್) ಆದೇಶದಂತೆ ವಿಜ್ಞಾನಿ ತಾಣದವರಿಗೆ ವೇತನ ನೀಡುವುದು, ಇನ್ನು ಮುಂತಾದ ಬೇಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಈಡೇರಿಸುವಂತೆ ಆಗ್ರಹಿಸಿದರು. ಸ್ಥಳೀಯ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬಗೆಹರಿಸುವುದಾಗಿ ಸಬೂಬು ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ತಾವು ಧರಣಿ ನಡೆಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕ ಡಾ. ವಿ. ಪ್ರಕಾಶ್ ಅವರು ಕೇವಲ ನಾಲ್ಕು ಬೇಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಈಡೇರಿಸುವ ಭರವಸೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ಧರಣಿಯನ್ನು ಒಂದು ದಿನಕ್ಕೆ ಮೊಟಕುಗೊಳಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅವರು ನೀಡಿರುವ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಪರಿಹಾರವಾಗದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಅವಧಿ ಧರಣಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಸಂಘಗಳ ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಎಚ್ಚರಿಸಿದರು.

ಸಿಎಸ್‌ಐಆರ್‌ಐ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಸಂಶೋಧನಾ ನೌಕರರ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಡಾ. ಜಾನ್ ಪೆರೆರ, ಸಿಎಫ್‌ಟಿಆರ್‌ಐ ನೌಕರರ ಒಕ್ಕೂಟದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಎನ್.ಸುರೇಶ್ ಪ್ರಸಾದ್, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಬಿ.ಎಸ್.ರಾಮಪ್ರಸಾದ್, ಡಾ. ಗೋಪಾಲಾ ಚಾರ್ಯಲು, ಡಾ. ಉದಯಶಂಕರ್ ಮತ್ತಿತರರು ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಸುಮಾರು ಇವರೊಂದಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ನೌಕರರು ಧರಣಿಯಲ್ಲಿ



SOM

26/8/94



Members of Scientific Workers Association, CFTRI branch and CFTRI Employees' Union took out a procession from the canteen in the CFTRI campus to the main gate here this morning on the concluding day for the "Protest Week". (SOM photo) See report on page 9.

ಉಪಯೋಗ, ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕತೆಯ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ವ್ಯಾಜ್ಯ, ಮತದಾರರನ್ನು ಆಡಳಿತ ಜಾರಿ ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಿಗುವ ಕಟ್ಟಾ ಹಣ ಎಂದು ಪತ್ರಕರ್ತರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿದರು. ಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.



ಪ್ರತಿಭಟನಾ ದಿನಾಚರಣೆಯ ಕೊನೆಯ ದಿನ ಶುಕ್ರವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಗರದ ಸಿ.ಎಫ್.ಬಿ.ಆರ್.ಎ.ನ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಸಂಘದ ಶಾಖೆ ಮತ್ತು ಸಿ.ಎಫ್.ಬಿ.ಆರ್.ಎ. ಉದ್ಯೋಗಿಗಳ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯರು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕ್ಯಾಂಪೀನ್ ಮುಂಬಾಗದಿಂದ ಮುಖ್ಯದ್ವಾರದ ಮಗ್ಗುಲಿನಲ್ಲಿ ಸೇರಿ ಸದಸ್ಯರು 'ಚಿತ್ರ: 'ಮೈಸೂರು ಮಿತ್ರ'

Nysara Hubra